
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

ORDINANZA N°t> Del /f-lO

OGGETTO: Divieto utilizzo acqua per uso potabile nella scuola elementare Sebastiano Arena. -

IL SINDACO

- VISTA la nota inviata a questo Ente dall'A.S.P. n. 4 di Enna " Dipartimento di Prevenzione - Servizio

Igiene Alimenti e Nutrizione" assunta al protocollo del Comune n. 10493 del 29/09/2015, con la quale

comunica l'esito analitico sfavorevole del campione di acqua prelevato in data 22/09/2015 dal

personale dell'A.S.P. presso il serbatoio della scuola elementare Sebastiano Arena;

VISTO che dalle analisi effettuati sul campione di acqua prelevato, si evidenzia inquinamento

microbiologico;

RAVVISATA la necessità di dover intervenire immediatamente per la tutela e la salvaguardia

dell'Igiene e della salute pubblica, vietando l'utilizzo ai fini potabili ed alimentari dell'acqua

proveniente dal serbatoio della scuola in questione;

- VISTO l'ari. 50 del D.Lgs. n° 267/2000, relativo alle competenze ed ai poteri del Sindaco quale

Autorità Locale in materia sanitaria;

ORDINA

Per quanto espresso in premessa

E' VIETATO, DALLA DATA ODIERNA, NEL PLESSO DELLA SCUOLA ELEMENTARE SEBASTIANO

ARENA, L'USO DELL'ACQUA Al FINI POTABILI ED ALIMENTARI EROGATA DAL SERBATOIO DELLA

MEDESIMA SCUOLA ELEMENTARE.

Al Responsabile del Settore Tecnico di procedere alla pulizia ed alla sanificazione del serbatoio

11 presente provvedimento ha efficacia fino all'emanazione di un successivo provvedimento di revoca,

O/SPONE

1. che copia del presente Prowedimento venga affisso all'Albo Pretorio del Comune e pubblicato sul sito

Istituzionale dell'Ente Comunale.

2. che copia del presente provvedimento venga trasmesso a:

a) Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo Statale "Mazzini" di Valguarnera Caropepe

b) Al Responsabile del Settore Tecnico

e Al Comando della Polizia _____^
^ \ (VÌÌN.

IL SINDACO


